令和２年４月２２日
保護者 各位

仁愛看護福祉専門学校
校⻑   鈴木 敏夫

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応（臨時休校）について

 日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、感謝申し上げます。
 これまで、本校でも新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、毎日の学生・職員の健康チェック
を行うなど留意してきたところですが、緊急事態宣言が全国に拡大され、県からの臨時休校の要請を
受けたことを踏まえ、下記の期間を臨時休校としますので、お知らせいたします。

なお、今後も学生の安全・安心と学びの機会（実習時間）の確保等を十分考慮して教育活動に努め
て参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間  令和２年４月２３日（木）〜５月６日（⽔）

２ 期間中の対応
（１）休校中の連絡等は、本校ホームページを通じて行います。
（２）学生へは臨時休校中は自宅学習のための課題をだします。

３ その他
（１）臨時休校中は、不要不急の外出を避け、特に、首都圏を含む 13 都道府県など、感染拡大地域や県

外（会津地区以外を含む）への旅行（移動）は行わない。
（移動先によっては、休校明けに 2 週間の自宅待機または、実習へ参加できない場合があります。）

（２）新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、学校の対応（休校等）に
ついては変更の可能性があります。その際は改めてお知らせいたします。

（３）何かご相談やお問い合わせがあるときは、学校までお願いいたします。

<連絡先> 仁愛看護福祉専門学校 介護福祉科
℡ 0242-76-0022